
ти
ра

ж
 5

00
 э

кз
.

( 2 2 2 3 )
10 12+

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2021 г.              №97            г. Калининград

О внесении изменений
в постановление администрации 

городского округа «Город Калининград» 
от 28.08.2015 №1434

«Об утверждении положения
о муниципальной комиссии

по рассмотрению бизнес-планов
в целях предоставления субсидии

на открытие собственного
бизнеса зарегистрированным

безработным гражданам в городском 
округе «Город Калининград»

и ее состава» (в редакции
постановления от 02.10.2020 №875)

В связи с кадровыми изменениями в госу-
дарственном казенном учреждении Калинин-
градской области «Центр занятости населения 
Калининградской области» и администрации 
городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постанов-

ление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 28.08.2015 №1434 «Об утвер-
ждении положения о муниципальной комиссии 
по рассмотрению бизнес-планов в целях пре-
доставления субсидии на открытие собственно-
го бизнеса зарегистрированным безработным 
гражданам в городском округе «Город Калинин-
град» и ее состава» (в редакции постановления 
от 02.10.2020 №875):

1.1. В пункте 3.8 приложения №1 «Поло-
жение о муниципальной комиссии по рассмо-
трению бизнес-планов в целях предоставления 
субсидии на открытие собственного бизнеса 
зарегистрированным безработным гражданам 
в городском округе «Город Калининград» сло-
ва «Комиссия принимает решение о целесоо-
бразности реализации бизнес-плана на терри-
тории городского округа «Город Калининград». 
Основными критериями оценки бизнес-плана 
являются» заменить словами «Комиссия оце-
нивает бизнес-планы по следующим критери-
ям».

1.2. В приложении №2 «Состав муниципаль-
ной комиссии по рассмотрению бизнес-планов 
в целях предоставления субсидии на открытие 
собственного бизнеса зарегистрированным без-
работным гражданам в городском округе «Город 
Калининград»:

1.2.1. Включить в состав муниципальной 
комиссии Байдак В.А. – начальника Центра по 
трудоустройству государственного казенного 
учреждения Калининградской области «Центр 
занятости населения Калининградской области» 
(заместителя председателя комиссии).

1.2.2. Наименование должности Новожено-
вой О.Н. изложить в новой редакции: «главный 
инспектор Центра трудоустройства государст-
венного казенного учреждения Калининградской 
области «Центр занятости населения Калинин-
градской области».

1.2.3. Наименование должности Баранова 
Д.Ю. изложить в новой редакции: «заместитель 
начальника управления экономического разви-
тия, начальник отдела социально-экономиче-
ского развития и внешнеэкономических связей 
комитета экономики и финансов администра-
ции городского округа «Город Калининград».

1.2.4. Исключить из состава муниципальной 
комиссии Шереметьеву Ю.Н.

2. Управлению делопроизводства админист-
рации городского округа «Город Калининград» 
(Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражда-
нин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы администрации, 
председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Город Кали-
нинград» Данилова А.Н.

И.о. главы
администрации       А.Н. Данилов

2 5  ф е в р а л я  2 0 2 1  г .

Протокол №2
заседания конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса на лучшее
праздничное новогоднее оформление зданий

и территорий городского округа «Город Калининград»

18 января 2021 года     г. Калининград

Заседание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на 
лучшее праздничное новогоднее оформление зданий и территорий городско-
го округа «Город Калининград» (далее – Комиссия) проводится на основании 
постановления администрации городского округа «Город Калининград» от 
08.11.2018 №1084 «Об учреждении гранта на лучшее праздничное новогод-
нее оформление зданий и территорий городского округа «Город Калинин-
град» и утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии из 
бюджета городского округа «Город Калининград» по итогам открытого кон-
курса на лучшее праздничное новогоднее оформление зданий и территорий 
городского округа «Город Калининград».

Заседание проводилось в дистанционном формате посредством электрон-
ной и телефонной связи.

Всего членов Комиссии – 9 (девять) чел.
Принимали участие – 7 (семь) чел.: Купрейчик Н.Ю., Воронова Н.Ю., Лева-

кова Е.М., Парий М.М., Андреев С.А., Полякова Н.О., Маслова О.М.
Кворум имеется.
Повестка заседания.
1. Оценка и подведение итогов оценки конкурсных работ.
2. Определение и утверждение списка победителей конкурса.
По первому вопросу слушали Маслову О.М., которая предложила оценить 

конкурсные работы и подвести итоги голосования по следующим участникам 
конкурса:

1. ГБУЗ КО «Городская стоматологическая поликлиника»;
2. МАУК «Калининградская ЦБС»;
3. МАУК ДК «Чкаловский»;
4. МАУ ДК «Машиностроитель»;
5. МАДОУ д/с №129;
6. МАДОУ ЦРР д/с №133;
7. МАДОУ д/с №1;
8. ТСН «Паруса»;
9. ООО «УК Теплосервис»;
10. ООО «УЖЭК»;
11. ООО «УК «Цветной Бульвар»;
12. ТСЖ «Ул. Генерала Челнокова 10-28»;
13. ООО «Маленькая страна».
Решили: по результатам оценки конкурсных работ подвести итоги:
- в номинации «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов 

зданий и территорий городского округа «Город Калининград» муниципаль-
ными (государственными) организациями, за исключением казенных учре-
ждений»:

1. ГБУЗ КО «Городская стоматологическая поликлиника» – 52,14 балла;
2. МАУК «Калининградская ЦБС» – 76,86 балла;
3. МАУК ДК «Чкаловский» – 91,71 балла;
4. МАУ ДК «Машиностроитель» – 75 баллов;
5. МАДОУ д/с №129 – 63,29 балла;
6. МАДОУ ЦРР д/с №133 – 56,14 балла;
7. МАДОУ д/с №1 – 80,29 балла.
- в номинации «Лучшее праздничное новогоднее оформление фаса-

дов зданий и территорий городского округа «Город Калининград» всех 
организационно-правовых форм собственности (за исключением муни-
ципальных (государственных) организаций), индивидуальными предпри-
нимателями»:

1. ТСН «Паруса» – 58,14 балла;
2. ООО «УК Теплосервис» – 76 баллов;
3. ООО «УЖЭК» – 92,14 балла;
4. ООО «УК «Цветной Бульвар» – 69,29 балла;
5. ТСЖ «Ул. Генерала Челнокова 10-28» -80 баллов;
6. ООО «Маленькая страна» – 82,50 балла.
Голосовали: «за» – 7 (семь) человек, «против» – 0 (ноль), «воздержались» 

– 0 (ноль).
По второму вопросу слушали Маслову О.М., предложившую признать по-

бедителями и утвердить список победителей конкурса.
Решили: признать победителями и утвердить список победителей конкур-

са следующих участников:
- в номинации «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов 

зданий и территорий городского округа «Город Калининград» муниципаль-
ными (государственными) организациями, за исключением казенных учре-
ждений»:

1-е место – МАУК ДК «Чкаловский»;
2-е место – МАДОУ д/с №1;
3-е место – МАУК «Калининградская ЦБС».
- в номинации «Лучшее праздничное новогоднее оформление фаса-

дов зданий и территорий городского округа «Город Калининград» всех 
организационно-правовых форм собственности (за исключением муни-
ципальных (государственных) организаций), индивидуальными предпри-
нимателями»:

1-е место – ООО «УЖЭК»;
2-е место – ООО «Маленькая страна»;
3-е место – ТСЖ «Ул. Генерала Челнокова 10-28».
Голосовали: «за» – 7 (семь) человек, «против» – 0 (ноль), «воздержались» 

– 0 (ноль).
Секретарь конкурсной комиссии О.М. Маслова
Заместитель председателя комиссии Н.Ю. Купрейчик
Члены комиссии: Н.Ю. Воронова, Е.М. Левакова, М.М. Парий,  

С.А. Андреев, Н.О. Полякова.

Сообщение
о возможном установлении

публичного сервитута на территорию
в районе ул. Аллея смелых, ул. У. Громовой,

ул. Понартской, ул. Н. Карамзина, ул. О. Кошевого
под кабельную линию внешнего электроснабжения ТНС 

с кадастровым номером 39:15:142023:98

Администрацией городского округа «Город Калининград» рассматривает-
ся ходатайство Акционерного общества «Интэр РАО – Электрогенерация» об 
установлении в соответствии с п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 
№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», п. 1 ст. 39.37. Земельного кодекса Российской Федерации публичного 
сервитута в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 39:15:142023:31 площадью 11392 кв. м по ул. 
Аллея смелых, 267 с видом разрешенного использования «под тепловую на-
сосную станцию»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:66 площадью 4868 кв. м по ул. 
Аллея смелых с видом разрешенного использования «под строительство те-
пломагистрали»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:2320 площадью 220 кв. м по ул. 
Понартской с видом разрешенного использования «под размещение линей-
ного объекта»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:1562 площадью 10515 кв. м по 
ул. У. Громовой с видом разрешенного использования «строительство круп-
ного торгового комплекса»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:2069 площадью 47687 кв. м по 
ул. Понартской с видом разрешенного использования «территория общего 
пользования (улица Понартская)»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:65 площадью 5505 кв. м по ул. 
Н. Карамзина – ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «под 
строительство тепломагистрали»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:2070 площадью 12807 кв. м по 
ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «территория общего 
пользования (ул. О. Кошевого)»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:1801 площадью 11403 кв. м по 
ул. О. Кошевого – ул. Н. Карамзина с видом разрешенного использования 
«общее пользование территории»;

- с кадастровым номером 39:15:142025:2116 площадью 337 кв. м по ул. 
Н. Карамзина с видом разрешенного использования «земельные участки 
(территории) общего пользования»;

- с кадастровым номером 39:15:000000:11342 площадью 1345 кв. м по 
ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «коммунальное об-
служивание»;

- с кадастровым номером 39:15:142015:1268 площадью 2415 кв. м по 
ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «для стоянок автомо-
бильного транспорта»;

- с кадастровым номером 39:15:142015:85 площадью 7470 кв. м по ул. 
О. Кошевого, 17 с видом разрешенного использования «под многоэтажный 
многоквартирный дом»;

- с кадастровым номером 39:15:142015:1269 площадью 3151 кв. м по 
ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «для стоянок автомо-
бильного транспорта»;

- с кадастровым номером 39:15:000000:83 площадью 14545 кв. м по ул. 
О. Кошевого, 11 с видом разрешенного использования «под существующий 
многоэтажный многоквартирный дом»;

- с кадастровым номером 39:15:142008:151 площадью 3630 кв. м по ул. 
Батальной с видом разрешенного использования «для организации стоянки 
для хранения автомобилей»;

- с кадастровым номером 39:15:141403:95 площадью 13030 кв. м по ул. 
Аллея смелых, 116 с видом разрешенного использования «среднее и высшее 
профессиональное образование»;

- с кадастровым номером 39:15:000000:3785 площадью 2121 кв. м по ул. 
Аллея смелых – ул. О. Кошевого с видом разрешенного использования «под 
проектирование и строительство газопровода»;

- с кадастровым номером 39:15:141403:8 площадью 5272 кв. м по ул. 
Аллея смелых с видом разрешенного использования «под здание и электро-
оборудование ПС»;

- с кадастровым номером 39:15:141403:11 площадью 714 кв. м по ул. Ал-
лея смелых, 82 с видом разрешенного использования «под РП – 26».

Информация о местоположении границ установления публичного серви-
тута (схема) размещена в открытом доступе в сети Интернет на официаль-
ном сайте администрации городского округа «Город Калининград» по адресу 
http://www.klgd.ru/ в разделе «Направления деятельности» – «Строитель-
ство» – «Общественные обсуждения, публичные слушания» – «Публичный 
сервитут».

На территорию городского округа «Город Калининград», включающую 
территорию, в границах которой рассматривается ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута, решением городского Совета депутатов 
Калининграда  от 06.07.2016 №225, действующим в настоящее время в 
редакции последующих изменений, утвержден Генеральный план город-
ского округа «Город Калининград», размещенный в открытом доступе в 
сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» по адресу: http://www.klgd.ru/ в разделе «Направ-
ления деятельности» – «Строительство» – «Градостроительная докумен-
тация».

Получить сведения о предполагаемом установлении публичного серви-
тута, а также ознакомиться с границами сервитута заинтересованные лица 
могут в комитете муниципального имущества и земельных ресурсов адми-
нистрации городского округа «Город Калининград» (адрес: 236022, Калинин-
градская обл., г. Калининград, пл. Победы, 1, кабинет №403) в рабочие дни с 
9-00 до 13-00, с 14-00 до 18-00; телефон 8 (4012) 92-30-92.



25 февраля 2021 г. ГРАЖДАНИН   №10 (2223)2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2021 г.                            №103                            г. Калининград

О закреплении муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основные
общеобразовательные программы,
за территориями городского округа
«Город Калининград» в 2021 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (в редакции от 08.12.2020 №429-ФЗ), на основании 
Устава городского округа «Город Калининград», в целях соблюде-
ния конституционных прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного общего образования, обеспечения территориаль-
ной доступности общеобразовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основные общеобразовательные программы, за 
территориями городского округа «Город Калининград» (прило-
жение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского 
округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Ка-
лининград» в сети Интернет.

3. Считать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 23.12.2019 №1189 
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы, за 
территориями городского округа «Город Калининград» в 2020 
году».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по образованию администрации город-
ского округа «Город Калининград» Петухову Т.М.

И.о. главы администрации                   А.Н. Данилов

Приложение к постановлению администрации городского
округа «Город Калининград» от 19.02.2021 г. №103

Улица Номер дома

1 2

Перечень территорий городского округа «Город Калининград», за
которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основные общеобразовательные программы

Ленинградский район

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №2

б-р С. Снегова все номера домов

пер. Ю. Гагарина все номера домов

пер. Дружный все номера домов

пер. Краснодонский все номера домов

пер. Куйбышева все номера домов

пер. Полевой все номера домов

ул. Благовещенская все номера домов

ул. Ген. Бурмакова все номера домов

ул. Ю. Гагарина все номера домов, кроме нечетных но-
меров: 1а-г, четных номеров: 2а/1-6, 2г

ул. Кап. Гречишникова все номера домов

ул. Дружная все номера домов

ул. Еловая аллея все номера домов

ул. Кометная все номера домов

ул. Ю. Костикова все номера домов

ул. Краснодонская все номера домов

ул. Куйбышева нечетные номера: 119-217, четные номе-
ра: 60-100

ул. Ген. Лучинского все номера домов

ул. Малоярославская все номера домов

ул. Молодой гвардии все номера домов

ул. А. Невского четные номера: 14а, 14б

ул. Орбитальная все номера домов

ул. М-ра Плоткина все номера домов

ул. Полевая все номера домов

ул. Пригородная все номера домов

ул. Римская все номера домов

ул. Серова все номера домов

ул. Стрелецкая все номера домов

ул. Танковая все номера домов

ул. Фортовая дорога все номера домов

ул. Ген. Хохлова все номера домов

ул. Чувашская все номера домов

ул. М-ра Шорникова все номера домов

ул. Юбилейная все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение горо-
да Калининграда средняя общеобразовательная школа №7

пер. Партизанский все номера домов

пер. Северный все номера домов

ул. Азовская все номера домов

ул. Верхнеозерная нечетные номера: 1-39, четные номера: 
2-40 

ул. Гаражная все номера домов

ул. Ген.-лейт. Озерова нечетные номера: 39-55, четные номера: 
32-40

ул. Л. Голикова все номера домов

ул. Горького нечетные номера: 1-101, четные номера: 
2-100

ул. Госпитальная все номера домов

ул. Земельная все номера домов

ул. Знойная все номера домов

ул. Калязинская все номера домов

ул. Партизанская все номера домов

ул. Первомайская все номера домов

ул. Пролетарская нечетные номера: 111-129

ул. Ракитная все номера домов

ул. Тихая все номера домов

ул. Юношеская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №8

пер. Арсенальный все номера домов

пер. Ганзейский все номера домов

пер. Знаменский все номера домов

пер. Краснокаменный все номера домов

пер. Крылова все номера домов

пер. Лозовой все номера домов

пер. Р. Люксембург все номера домов

пер. А. Попова все номера домов

пер. Ю. Смирнова все номера домов

пер. Таганрогский все номера домов

пер. Туруханский 1-й все номера домов

пер. Туруханский 2-й все номера домов

ул. Арсенальная все номера домов

ул. Барклая де Толли все номера домов

ул. Ген. Белобородова все номера домов

ул. Богатырская все номера домов

ул. Брянская все номера домов

ул. В. Бусловского все номера домов

ул. В. Гакуна все номера домов

ул. Генеральская все номера домов

ул. Герцена все номера домов

ул. Глинки все номера домов

ул. Гончарова все номера домов

ул. Д. Давыдова все номера домов

ул. Златоустовская все номера домов

ул. Знаменская все номера домов

ул. Ключевая все номера домов

ул. Колхозная все номера домов

ул. Кольцова все номера домов

ул. Корсунская все номера домов

ул. Краснохолмская все номера домов

ул. Крылова все номера домов

ул. Лозовая все номера домов

ул. Р. Люксембург все номера домов

ул. Малая Лесная все номера домов

ул. А. Невского нечетные номера: 137 и далее, четные 
номера: 106 и далее

ул. Неманская все номера домов

ул. Онежская все номера домов

ул. Б. Окружная 3-я все номера домов

ул. Б. Окружная 4-я все номера домов

ул. Павлова все номера домов

ул. Платова все номера домов

ул. А. Попова все номера домов

ул. Пришвина все номера домов

ул. Ген. Раевского все номера домов

ул. Родниковая все номера домов

ул. Ю. Смирнова все номера домов

ул. Таганрогская все номера домов

ул. Туруханская все номера домов

ул. Фурманова все номера домов

ул. К. Цеткин все номера домов

ул. Червонная все номера домов

ул. Янтарная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Искра», «Мелиоратор», 
«Энергетик»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №13

пр-кт Московский нечетные номера: 185 и далее, четные 
номера: 182 и далее

ул. Аксакова нечетные номера: 1-121, четные номера: 
2-88

ул. Баженова нечетные номера: 13, 13а, 13в, четные 
номера: 2-58

ул. Бакинская все номера домов

ул. Балашовская все номера домов

ул. Бежецкая все номера домов

ул. Белибейская все номера домов

ул. Беловежская все номера домов

ул. 3-го Белорусского 
фронта

все номера домов

ул. Брестская все номера домов

ул. Краснопрудная нечетные номера: 1-57, четные номера: 
2-60

ул. Ливадийская все номера домов

ул. Миклухо-Маклая все номера домов

ул. Михайловская все номера домов

ул. Свердлова все номера домов

ул. Суздальская все номера домов

ул. Тамбовская все номера домов

ул. Толбухина нечетные номера: 1-37, четные номера: 
2-8

ул. Тульская все номера домов

ул. Феодосийская все номера домов

ул. Чукотская все номера домов

ул. Шуйская 1-я все номера домов

ул. Шуйская 2-я все номера домов

ул. Ялтинская нечетные номера: 75-95, четные номера:
72-86б

Территории размещения 
садоводческих, огород-
нических и дачных не-
коммерческих объеди-
нений: «Дружба» по ул. 
Свердлова,«Сад-9», «Ок-
тябрьское»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей №23

пер. Больничный все номера домов

пер. Житомирский все номера домов

пр-кт Ленинский четные номера: 2-32

пр-кт Московский нечетные номера: 1-39

ул. Барнаульская все номера домов

ул. Бесселя все номера домов

ул. Больничная все номера домов

ул. Ботаническая все номера домов

ул. Вагнера все номера домов

ул. Ген. Галицкого все номера домов, кроме
четных номеров:
32-36а, 36б, 50, 52

ул. Геологическая все номера домов

ул. Диккенса все номера домов

ул. Житомирская все номера домов

ул. Загорская все номера домов

ул. Звездная все номера домов

ул. Коперника все номера домов

ул. Космическая все номера домов

ул. Салтыкова-Щедрина все номера домов

ул. Сибирская все номера домов

ул.Театральная нечетные номера: 13-33б

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №24

пер. Грига все номера домов

пер. Пионерский все номера домов

пл. Марш. Василевского все номера домов

ул. 9 Апреля четные номера: 22-104

ул. Боткина все номера домов

ул. Ю. Гагарина нечетные номера: 1а-г

ул. Гражданская все номера домов

ул. Грига четные номера: 34-60

ул. Лазаретная все номера домов

ул. Литовский вал четные номера: 24-46

ул. Нерчинская все номера домов

ул. Пионерская все номера домов

ул. Томская все номера домов

ул. Рижская все номера домов

ул. Угловая все номера домов

ул. Фрунзе нечетные номера: 35-105

ул. Ген.-майора Яновского все номера домов

ул. Ярославская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №25 с углубленным
изучением отдельных предметов им. И.В. Грачёва



ГРАЖДАНИН   №10 (2223)25 февраля 2021 г. 3
пр-кт Московский нечетные номера: 99-183

ул. 1812 года все номера домов

ул. Белокаменная все номера домов

ул. 9 Апреля четные номера: 2-20

ул. Ю. Гагарина нечетные номера: 2а/1-6, 2г

ул. Грига четные номера: 2-24

ул. Дачная все номера домов

ул. Кирпичная все номера домов

ул. Литовский вал нечетные номера: 23-59б, четные номе-
ра: 48 и далее

ул. Стекольная все номера домов

ул. Физкультурная все номера домов

ул. Фрунзе четные номера: 30-98

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №31

пр-д Озерный все номера домов

ул. Проф. Баранова все номера домов

ул. Минская нечетные номера: 1-15, четные номера: 
2-24

ул. Пролетарская нечетные номера: 1-87, четные номера: 
52-84

ул. Проф. Севастьянова четные номера 

ул. Сергеева все номера домов

ул. Ген. Соммера нечетные номера: 29-37,четные номера: 
32-68

ул. Черняховского нечетные номера: 17, четные номера: 
52-78

ул. Шевченко все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города

Калининграда гимназия №32

пер. Клинический все номера домов

пр-кт Ленинский нечетные номера: 1-79б

пр-кт Московский нечетные номера: 81-97

ул. 9 Апреля нечетные номера

ул. М. Галковского все номера домов

ул. Ген.-полк. Людникова все номера домов

ул. Зарайская все номера домов

ул. Подп. Иванникова все номера домов

ул. Клиническая все номера домов

ул. Минская нечетные номера: 17-23

ул. Рокоссовского все номера домов

ул. Проф. Севастьянова нечетные номера

ул. Ген. Соммера нечетные номера: 1-23, четные номера: 
2-30

ул. Строительная все номера домов

ул. С. Тюленина все номера домов

ул. Университетская все номера домов

ул. Фрунзе нечетные номера: 9-21

ул. Черняховского нечетные номера: 1-5, четные номера: 
2-40

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №33

пер. Береговой все номера домов

пер. Венский все номера домов

пер. Майский все номера домов

пер. Потемкина все номера домов

ул. Артиллерийская нечетные номера: 1-21, четные номера: 
2-32

ул. Береговая все номера домов

ул. Берлинская все номера домов

ул. Братская все номера домов

ул. Старш. Дадаева нечетные номера: 1-61, четные номера: 
2-56

ул. Парт. Железняка все номера домов

ул. Корабельная все номера домов

ул. Куйбышева нечетные номера: 15-117, четные номе-
ра: 8-42

ул. Костромская все номера домов

ул. Курортная все номера домов

ул. Линейная все номера домов

ул. Майская все номера домов

ул. А. Невского нечетные номера: 1-105г,
четные номера:
16-76

ул. Потемкина все номера домов

ул. Пражская все номера домов

ул. Сержантская все номера домов

ул. Уфимская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города

Калининграда лицей 35 им. Буткова В.В.

наб. Петра Великого все номера домов

пр-кт Московский четные номера: 2-54

ул. Марш. Баграмяна все номера домов

ул. Ген. Буткова все номера домов

ул. Ген. Галицкого четные номера: 32-36а, 36б, 50, 52

ул. В. Гюго все номера домов

ул. Красноярская все номера домов

ул. Мариупольская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №36

наб. Адм. Трибуца все номера домов

пер. Литовский все номера домов

пер. Черепичный все номера домов

пер. Ялтинский все номера домов

пр-кт Московский четные номера: 64-172

ул. Грига нечетные номера: 3-15

ул. Лесопильная все номера домов

ул. Литовский вал нечетные номера: 63-103,
четные номера:
64-66

ул. Черепичная все номера домов

ул. Ялтинская нечетные номера: 5-65а, 65б, четные но-
мера:  4-40

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №38 им. В.М. Борисова

б-р Ф. Лефорта все номера домов

пр-д Миргородский все номера домов

пер. М. Зощенко все номера домов

пер. Крымский все номера домов

пер. Лучистый все номера домов

пер. Рассветный все номера домов

пер. М. Светлова все номера домов

пер. М. Цветаевой все номера домов

пер. Украинский все номера домов

ул. А. Ахматовой все номера домов

ул. Балтийская все номера домов

ул. Бахчисарайская все номера домов

ул. Балтийская все номера домов

ул. Билибина все номера домов

ул. М. Булгакова все номера домов

ул. Валдайская все номера домов

ул. Верещагина все номера домов

ул. Вишневая все номера домов

ул. Владимирская все номера домов

ул. Ф. Воейкова все номера домов

ул. М. Волошина все номера домов

ул. В. Высоцкого все номера домов

ул. Гайдара нечетные номера: 87 и далее, четные но-
мера:  94 и далее

ул. Георгиновая все номера домов

ул. Гончарная все номера домов

ул. Горчакова все номера домов

ул. Горького нечетные номера: 103 и далее, четные 
номера: 110 и далее

ул. Дорожная все номера домов

ул. Полк. Ефремова все номера домов

ул. Живописная все номера домов

ул. Зеленая все номера домов

ул. М. Зощенко все номера домов

ул. И. Сусанина все номера домов

ул. К. Симонова все номера домов

ул. Крымская все номера домов

ул. Луговая все номера домов

ул. Лучистая все номера домов

ул. Адм. Макарова все номера домов

ул. Марш. Жукова все номера домов

ул. Минометная все номера домов

ул. Миргородская все номера домов

ул. Мирная все номера домов

ул. Монетная все номера домов

ул. Мостовая все номера домов

ул. Нарвская четные номера: 62-102,
нечетные номера:
51-107

ул. П. Панина все номера домов

ул. Б. Пастернака все номера домов

ул. Полярная все номера домов

ул. Поселковая все номера домов

ул. Посольская все номера домов

ул. Прицельная все номера домов

ул. Пулеметная все номера домов

ул. Рассветная все номера домов

ул. Северная все номера домов

ул. М. Светлова все номера домов

ул. Сенокосная все номера домов

ул. Ст. лейт. Сибирякова все номера домов

ул. Согласия четные номера

ул. Украинская все номера домов

ул. И. Франко все номера домов

ул. М. Цветаевой все номера домов

ул. Ген. Челнокова четные номера: 10-32

ул. Черноморская все номера домов

ул. Ясная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огород-
нических и дачных не-
коммерческих объеди-
нений: «Золотая осень», 
«Победа»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города

Калининграда гимназия №40 им. Ю.А. Гагарина

ул. Ю. Маточкина все номера домов

ул. Согласия нечетные номера

ул. В. Фермора все номера домов

ул. Ген. Челнокова четные номера: 34 и далее

ул. Елизаветинская все номера домов

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №44

пер. Грибоедова все номера домов

пер. Достоевского все номера домов

пер. Загородный все номера домов

пер. Ладожский все номера домов

пер. Островского все номера домов

ул. Д. Бедного все номера домов

ул. Беломорская все номера домов

ул. Гоголя все номера домов

ул. Грибоедова все номера домов

ул. Достоевского все номера домов

ул. Загородная все номера домов

ул. Лейт. Князева все номера домов

ул. Котовского все номера домов

ул. Ладожская все номера домов

ул. Ленинградская все номера домов

ул. Лермонтова все номера домов

ул. Лескова все номера домов

ул. Лесная все номера домов

ул. Молодежная все номера домов

ул. Музыкальная все номера домов

ул. А. Невского четные номера: 78-104, нечетные номе-
ра:  107-133

ул. Некрасова все номера домов

ул. Озерная все номера домов

ул. Островского все номера домов

ул. Парковая аллея все номера домов

ул. Стрелковая все номера домов

ул. В. Талалихина все номера домов

ул. Тельмана все номера домов

ул. Л. Толстого все номера домов

ул. Тургенева все номера домов

ул. Чехова все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №57

пер. Кутаисский все номера домов

пр-д Крымский все номера домов

ул. Аксакова четные номера: 90 и далее, нечетные но-
мера: 123 и далее

ул. Баженова четные номера: 60 и далее

ул. Вишневая все номера домов

ул. В. Денисова все номера домов

ул. Р. Зорге все номера домов

ул. Кипарисовая все номера домов

ул. Краснопрудная четные номера: 62 и далее, нечетные но-
мера:  59 и далее

ул. Крымская все номера домов

ул. Куприна все номера домов

ул. Кутаисская все номера домов

ул. Нальчикская все номера домов

ул. Рябиновая все номера домов

ул. Сиреневая все номера домов

ул. Таврическая все номера домов

ул. Тверская все номера домов

ул. Толбухина нечетные номера: 39 и далее, четные но-
мера: 10 и далее

ул. Флотская все номера домов

ул. Холмогорская все номера домов

ул. Цветущая все номера домов

ул. Читинская все номера домов

(Продолжение на стр. 4)



25 февраля 2021 г. ГРАЖДАНИН   №10 (2223)4

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Чайка», «ЦБЗ-1», «Вод-
ник-3», «Заря», «Коло-
сок», «Василек»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №58

пер. Букетный все номера домов

пер. Ген.-майора Криса-
нова

все номера домов

пер. Многопрудный все номера домов

пер. Орловский все номера домов

пер. Пехотный все номера домов

пер. Старокаменный все номера домов

пер. Сурикова все номера домов

пр-д Ровный все номера домов

ул. Л. Андреева все номера домов

ул. Артиллерийская нечетные номера: от 23 и далее, четные 
номера: 34 и далее

ул. Аэропортная все номера домов

ул. Букетная все номера домов

ул. Васнецова все номера домов

ул. Верхние поля все номера домов

ул. Весенняя все номера домов

ул. Дивная все номера домов

ул. Закатная все номера домов

ул. Краснокаменная все номера домов

ул. Красных зорь все номера домов

ул. Костромская четные номера: 6, 8

ул. Липовая аллея все номера домов

ул. Героя России Мариенко все номера домов

ул. Нижние поля все номера домов

ул. Пехотная все номера домов

ул. Пирогова все номера домов

ул. Орловская все номера домов

ул. Орудийная нечетные номера: 1а, 1б, 1в, 3, 13, 15, 
15а, 17, 19, 19а, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 
33, 35, 37, 37а, 37б, 39, 39а, 39б, 47, 
47а, 47б, 49, 51, 53, 57, 59, 61, четные 
номера: 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 14а, 16, 
16а, 18, 18а, 18б, 18в, 18г, 18д, 20, 20а, 
20б, 20в, 22, 22а, 24, 26, 28, 30, 30а, 
30б, 30в, 32, 32а, 32б, 34, 34а, 34б, 34г, 
36, 36а, 36б, 36в, 38, 40, 42а, 44-48, 
50-54, 56-60, 62-66, 68, 70, 70б, 72, 74, 
76, 80, 80а, 82 

ул. Старокаменная нечетные номера: 3, четные номера: 4, 6, 
8, 10, 12

ул. Старш. Дадаева нечетные номера: 63 и далее, четные но-
мера: 58 и далее

ул. Старосаперная нечетные номера: 1, 1а, 5, 9, 9а, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 21а, 21в, 23

ул. Староорудийная все номера домов

ул. Сурикова нечетные номера: 7а, 7б, 7д, 7е, 9, 9а, 11, 
11а, 13, 13а, 15, 17, 17а, 17б, 19,
четные номера: 20, 20а, 20б, 24, 26, 28

ул. Счастливая все номера домов

ул. Шахматная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
СНТ «Мичуринец-1»

Московский район

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №3

пер. Восточный все номера домов

пл. Октябрьская все номера домов

ул. Беговая все номера домов

ул. Великолукская все номера домов

ул. Восточная все номера домов

ул. Киевская нечетные номера: 77-119,
четные номера:
58-98

ул. Кленовая все номера домов

ул. Книжная все номера домов

ул. Минусинская все номера домов

ул. П. Морозова нечетные номера: 1-113,
четные номера: 2-108

ул. Ольховая все номера домов

ул. Осиновая все номера домов

ул. Марш. Новикова все номера домов

ул. Печатная все номера домов

ул. Сосновая все номера домов

ул. Тихорецкая нечетные номера: 43-61

ул. Тобольская все номера домов

ул. Фабричная все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №5

пр-д Дзержинского все номера домов

ул. Аллея смелых нечетные номера: 3-69, четные номера: 
10-80г

ул. Белгородская все номера домов

ул. Водная все номера домов

ул. Дзержинского нечетные номера: 39-87, четные номера:
36-128

ул. Днепропетровская все номера домов

ул. Дюнная все номера домов

ул. Запорожская все номера домов

ул. М-ра Козенкова все номера домов

ул. З. Космодемьянской все номера домов

ул. Летная все номера домов

ул. Мукомольная все номера домов

ул. К. Назаровой все номера домов

ул. Типографская все номера домов

ул. Черниговская все номера домов

ул. Хрустальная все номера домов

ул. Яблочная все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №6 с углубленным
изучением отдельных предметов

б-р Л. Шевцовой все номера домов

ул. Батальная четные номера: 94

ул. У. Громовой нечетные номера: 3-37

ул. Интернациональная нечетные номера: 27-77, четные номера: 
66-74

ул. О. Кошевого нечетные номера: 5-17, 35, четные но-
мера:
20-76

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №12

наб. Ветеранов все номера домов

пер. Большевистский все номера домов

пер. Дзержинского все номера домов

пер. Калинина все номера домов

пер. Ольштынский все номера домов

пер. Парковый все номера домов

пр-кт Калинина нечетные номера: 1-109

пр-кт Ленинский нечетные номера: 133-151

ул. Багратиона нечетные номера: 1-95

ул. Дзержинского нечетные номера: 1-5, четные номера: 
2-12

ул. Красноармейская все номера домов

ул. Мебельная все номера домов

ул. Октябрьская четные номера: 68 и далее

ул. Ольштынская все номера домов

ул. Омская все номера домов

ул. Ореховая все номера домов

ул. Большая Песочная все номера домов

ул. Малая Песочная все номера домов

ул. Подп. Половца все номера домов

ул. Мл. лейт. Ротко все номера домов

ул. Б. Хмельницкого все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда основная

общеобразовательная школа №15

пер. Войнова все номера домов

пер. Волоколамский все номера домов

пер. Двинской все номера домов

пер. Клинской все номера домов

пер. Краснознаменский все номера домов

пер. Новинский все номера домов

пер. Окский все номера домов

пер. А. Орлова все номера домов

пер. Севастопольский все номера домов

пер. Снайперский все номера домов

пер. Г. Щербакова все номера домов

пер. Энергетиков все номера домов

ул. А. Барто все номера домов

ул. Архангельская все номера домов

ул. Астраханская все номера домов

ул. Аллея смелых нечетные номера: 77-219,
четные номера:
82-200

ул. Ангарская все номера домов

ул. Бронницкая все номера домов

ул. Возрождения все номера домов

ул. Войкова все номера домов

ул. Волгоградская все номера домов

ул. Володарского все номера домов

ул. Волоколамская все номера домов

ул. Волочаевская все номера домов

ул. Вяземская все номера домов

ул. Грибная все номера домов

ул. Грунтовая все номера домов

ул. Двинская все номера домов

ул. Дзержинского нечетные номера: 89 и далее, четные но-
мера: 140 и далее

ул. Елецкая все номера домов

ул. И. Земнухова все номера домов

ул. Казачья все номера домов

ул. Клинская все номера домов

ул. Краснознаменская все номера домов

ул. Крейсерская все номера домов

ул. Курская все номера домов

ул. С. Лазо все номера домов

ул. Липецкая все номера домов

ул. Луганская все номера домов

ул. Люберецкая все номера домов

ул. Муромская все номера домов

ул. Новинская все номера домов

ул. Окская все номера домов

ул. Откосная все номера домов

ул. А. Орлова все номера домов

ул. Полтавская все номера домов

ул. Раменская все номера домов

ул. Севастопольская все номера домов

ул. Смоленская все номера домов

ул. Солнечногорская все номера домов

ул. Судостроительная нечетные номера: 165-173, четные номе-
ра: 140-144

ул. Флагманская все номера домов

ул. Фрегатная все номера домов

ул. Щаденко все номера домов

ул. Г. Щербакова все номера домов

ул. Энергетиков все номера домов

ул. Яхромская все номера домов

Территории размеще-
ния садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объеди-
нений: «Железнодорож-
ник», «Заря», «Ивушка», 
«Медик», «Пищевик», 
«Радуга», «Чайка», 
«Южный»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №16

пер. Серпуховский все номера домов

пер. Трамвайный все номера домов

пер. Трамвайный 2-й все номера домов

пер. Южный все номера домов

пр-кт Ленинский нечетные номера: 159, четные номера: 
88-100

пл. Калинина все номера домов

ул. Багратиона нечетные номера: 99-133

ул. Железнодорожная все номера домов

ул. Киевская нечетные номера: 1, четные номера: 
2-22а

ул. Южная все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда лицей №17

пр-кт Ленинский четные номера: 34-86

ул. Багратиона четные номера: 114-160

ул. Полоцкая все номера домов

ул. Портовая нечетные номера: 3-29, четные номера: 
2а, 6

ул. Серпуховская все номера домов

ул. Эльблонгская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда гимназия №22

б-р Солнечный все номера домов

пер. Малый все номера домов

пер. Мореходный все номера домов

пр-кт Ленинский нечетные номера: 83а-129

наб. Ген. Карбышева все номера домов

наб. Парадная все номера домов

наб. Старопрегольская все номера домов

ал. Чемпионов все номера домов

ул. Багратиона четные номера: 24-122

ул. Героя России Дорофе-
ева

все номера домов

ул. Героя России Р. Фили-
пова

все номера домов

(Продолжение. Начало на стр. 2-3)



ГРАЖДАНИН   №10 (2223)25 февраля 2021 г. 5
ул. Дружбы народов все номера домов

ул. Казанская все номера домов

ул. Краснооктябрьская все номера домов

ул. Мечтателей все номера домов

ул. Мореходная все номера домов

ул. Проф. Морозова все номера домов

ул. Новый вал все номера домов

ул. Октябрьская нечетные номера, четные номера: 10-12

ул. Ген. Павлова четные номера: 2-40

ул. Парусная все номера домов

ул. Эпроновская все номера домов

ул. 2018 года все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №26

б-р Борисовский все номера домов

пер. Левитана все номера домов

пер. Львовский все номера домов

пер. Пархоменко все номера домов

пер. Ржевский 1-й все номера домов

пер. Ржевский 2-й все номера домов

пер. Ржевский 3-й все номера домов

мкр. М. Борисово все номера домов

пр-д Андреевский 1-й все номера домов

пр-д Андреевский 2-й все номера домов

ул. Айвазовского все номера домов

ул. Акварельная все номера домов

ул. Андреевская все номера домов

ул. Багряная все номера домов

ул. Бирюзовая все номера домов

ул. Васильковая все номера домов

ул. Величавая все номера домов

ул. Вербная все номера домов

ул. Вересковая все номера домов

ул. Владивостокская все номера домов

ул. Врубеля все номера домов

ул. Георгиевская все номера домов

ул. Дежнева все номера домов

ул. Декоративная все номера домов

ул. Подп. Емельянова все номера домов

ул. Заставы все номера домов

ул. Измаильская все номера домов

ул. Карпатская все номера домов

ул. Краснопресненская все номера домов

ул. Левитана все номера домов

ул. Лобачевского все номера домов

ул. Львовская все номера домов

ул. Мечникова все номера домов

ул. Мичурина все номера домов

ул. Мозаичная все номера домов

ул. Моховая все номера домов

ул. Надёжная все номера домов

ул. Одесская все номера домов

ул. Пархоменко все номера домов

ул. Пограничная все номера домов

ул. Поленова все номера домов

ул. Пясковского все номера домов

ул. Радужная все номера домов

ул. Саврасова все номера домов

ул. Семипалатинская все номера домов

ул. Содружества все номера домов

ул. Станиславского все номера домов

ул. С. Халтурина все номера домов

ул. Шишкина все номера домов

ул. Ямская все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Дунай», «Знание», 
«Железнодорожник», 
«Орбита»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №28

пер. Добрый все номера домов

пер. А. Дубровиной все номера домов

пер. Качалова все номера домов

пер. Лаптевых все номера домов

пер. Можайский все номера домов

пер. Нансена все номера домов

пер. Нежинский все номера домов

пер. Немировича-Дан-
ченко

все номера домов

пер. Тбилисский все номера домов

пер. Транспортный все номера домов

ул. Бабаева все номера домов

ул. Бабушкина все номера домов

ул. Баумана все номера домов

ул. Былинная все номера домов

ул. Добрая все номера домов

ул. А. Дубровиной все номера домов

ул. Заводская все номера домов

ул. К. Заслонова все номера домов

ул. Камчатская все номера домов

ул. Каравайная все номера домов

ул. Качалова все номера домов

ул. Кремлевская все номера домов

ул. Курнакова все номера домов

ул. Ладушкина все номера домов

ул. Лаптевых все номера домов

ул. Лунная все номера домов

ул. А. Матросова нечетные номера: 31-39, четные номера: 
20-40

ул. Можайская все номера домов

ул. Нансена все номера домов

ул. Нежинская все номера домов

ул. Немировича-Данченко все номера домов

ул. Петрозаводская все номера домов

ул. Портовая четные номера: 44-88

ул. Российская все номера домов

ул. Рождественская все номера домов

ул. Семейная все номера домов

ул. Сказочная все номера домов

ул. А. Суворова все номера домов, кроме нечетных но-
меров: 109-125 и четных номеров: 110-
144

ул. Тбилисская все номера домов

ул. Транспортная все номера домов

ул. Чаадаева все номера домов

ул. Щепкина все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Космос», «Радость», 
«Фестивальное»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города  Калининграда средняя

общеобразовательная школа №29

пер. Батальный все номера домов

пер. Судостроительный все номера домов

пер. Товарный все номера домов

ул. 8 Марта все номера домов

ул. Батальная нечетные номера: 1-119, четные номера: 
4-54, 110, 120-138

ул. Инженерная нечетные номера

ул. О. Кошевого нечетные номера: 1-3

ул. Машиностроительная четные номера: 2-188

ул. Очаковская 2-я все номера домов

ул. Судостроительная нечетные номера: 15-163а, четные но-
мера:
2-138

ул. Товарная все номера домов

ул. Дрожжевая все номера домов

ул. Самаркандская все номера домов

ул. Серж. Щедина все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Пенсионер»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №39

пер. Камский 1-й все номера домов

пер. Камский 2-й все номера домов

пер. Ладушкина все номера домов

пер. Портовиков все номера домов

пер. Портовиков 2-й все номера домов

пер. Г. Тимофеевой 1-й все номера домов

ул. Березовая все номера домов

ул. Камская все номера домов

ул. Керченская все номера домов

ул. Киевская нечетные номера: 121-161,
четные номера: 100-132а

ул. Малиновая все номера домов

ул. А. Матросова нечетные номера: 15, 19,
четные номера: 2-8

ул. Садовая все номера домов

ул. А. Суворова нечетные номера: 109-125,
четные номера:
110-144

ул. Г. Тимофеевой все номера домов

ул. Тихорецкая нечетные номера: 69-73

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №46
с углубленным изучением отдельных предметов

пер. Иртышский все номера домов

пер. Киевский все номера домов

пр-д Летний все номера домов

пр-д Тихорецкий все номера домов

ул. Автомобильная нечетные номера: 25 и далее, четные но-
мера: 24 и далее

ул. Дарвина все номера домов

ул. Инженерная четные номера

ул. Интернациональная нечетные номера: 5, 7, 7а

ул. Иртышская все номера домов

ул. Киевская нечетные номера: 67, 69, четные номера: 
24-56

ул. Коммунистическая все номера домов

ул. Летняя все номера домов

ул. П. Морозова нечетныеномера: 115-141, четные номе-
ра:
110-172

ул. Судостроительная нечетные номера: 5-11

ул. Тихорецкая нечетные номера: 1-41, четные номера: 
4-22

ул. Ген. Толстикова четные номера

ул. Школьная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Летнее»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №48

пер. Заводской все номера домов

пер. Рабочий все номера домов

пр-д Речной все номера домов

мкр. Прибрежный все номера домов

ул. Береговая все номера домов

ул. Воскресенская все номера домов

ул. Заводская все номера домов

ул. Крещенская все номера домов

ул. Парковая все номера домов

ул. Рабочая все номера домов

ул. Строительная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Горизонт», «Изумруд», 
«Мечта», «Солнечное», 
«Тюльпан», «Шторм»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №56

б-р Южный все номера домов

пер. Альпийский 1-й все номера домов

пер. Альпийский 2-й все номера домов

ул. Автомобильная нечетные номера: 1-23, четные номера: 
2-22

ул. Альпийская все номера домов

ул. Батальная четные номера: 62-86, 92

ул. У. Громовой нечетные номера: 39 и далее, четные но-
мера: 2-58, 68 и далее

ул. Л. Иванихиной все номера домов

ул. Интернациональная нечетные номера: 9-25, четные номера: 
32-64

ул. Карамзина все номера домов

ул. О. Кошевого четные номера: 82-90

ул. Понартская все номера домов

ул. Ген. Толстикова нечетные номера

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Заря», «Рассвет»

Центральный район

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда гимназия №1

пер. Енисейский все номера домов

пер. Коммунальный все номера домов

пер. Чернышевского все номера домов

ул. Банковская все номера домов

ул. Енисейская все номера домов

(Продолжение на стр. 6)



25 февраля 2021 г. ГРАЖДАНИН   №10 (2223)6

ул. Каштановая аллея нечетные номера: 75 и далее, четные но-
мера: 146-164

ул. Коммунальная четные номера: 36-68, нечетные номера:
41-117

ул. В. Котика все номера домов

ул. Красная нечетные номера: 41-61, 63а, четные но-
мера: 44-64

ул. Кропоткина все номера домов

ул. Маяковского все номера домов

ул. Осипенко все номера домов

ул. Мл. лейт. Родителева все номера домов

ул. Ростовская все номера домов

ул. Чернышевского нечетные номера: 17 и далее, четные но-
мера: 26б и далее

ул. Лейт. Яналова нечетные номера: 33-47

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №4

пер. Спортивный все номера домов

пер. Энгельса все номера домов

пр-кт Мира нечетные номера: 67-95, четные номера:
86-132а

ул. Каменная все номера домов

ул. Лейт. Катина нечетные номера: 1-31а, четные номера: 
2-92

ул. Каштановая аллея нечетные номера: 33а-73а, четные но-
мера:
30-144

ул. Коммунальная нечетные номера: 3-35, четные номера: 
8-34

ул. Красная нечетные номера: 3-39а, четные номера: 
4-40а

ул. К. Маркса нечетные номера: 33-95, четные номера:
56-158

ул. Офицерская все номера домов

ул. Полюсная все номера домов

ул. Пугачева все номера домов

ул. С. Разина все номера домов

ул. Спортивная все номера домов

ул. Чапаева нечетные номера: 1-19, четные номера: 
2-22

ул. Чкалова все номера домов

ул. Фестивальная аллея все номера домов

ул. Энгельса нечетные номера: 51-77, четные номера: 
36-56

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Весна», «Вишневый сад», 
«Зарница», «Золотой 
ранет», «Планета», «Под-
водник», «Радуга»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №9 имени
Героя Советского Союза старшего лейтенанта

Дьякова Петра Михайловича

пер. Аральский все номера домов

пер. Джамбула все номера домов

пер. Славянский все номера домов

пер. Сухумский все номера домов

пер. Тихоокеанский все номера домов

мкр. А. Космодемьянского все номера домов

ул. Алтайская 1-я все номера домов

ул. Алтайская 2-я все номера домов

ул. Аральская все номера домов

ул. Благодатная все номера домов

ул. Дальневосточная все номера домов

ул. Джамбула все номера домов

ул. Ю. Долгорукого все номера домов

ул. Ижорская все номера домов

ул. Изумрудная все номера домов

ул. Каблукова все номера домов

ул. Казахская все номера домов

ул. Карагандинская все номера домов

ул. Карамельная все номера домов

ул. Карташева нечетные номера: 1-59, четные номера: 
2-50а

ул. Лазурная все номера домов

ул. Макаренко все номера домов

ул. Механическая все номера домов

ул. Новгородская все номера домов

ул. Селенгинская все номера домов

ул. Сестрорецкая все номера домов

ул. Славянская все номера домов

ул. Ст. серж. Шанаурина все номера домов

ул. Сухумская все номера домов

ул. Тихоокеанская все номера домов

ул. Урицкого все номера домов

ул. Хабаровская все номера домов

ул. Челюскинcкая все номера домов

ш. Балтийское все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Балтиец»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №10

пр-кт Советский нечетные номера: 49-109, четные номе-
ра: 68 и далее

пер. Солдатский 1-й все номера домов

пер. Солдатский 2-й все номера домов

ул. Алябьева нечетные номера: 21-33,
четные номера: 36

ул. Белорусская все номера домов

ул. Белостокская все номера домов

ул. Войнич все номера домов

ул. Велижская все номера домов

ул. Волховская все номера домов

ул. Гравийная все номера домов

ул. Гурьева все номера домов

ул. Задонского все номера домов

ул. Кировоградская все номера домов

ул. Короленко все номера домов

ул. Косм. Леонова нечетные номера: 39-89,
четные номера: 34-74

ул. К. Маркса четные номера: 6-16

ул. Красная нечетные номера: 257 и далее, четные 
номера: 224 и далее

ул. Курганская все номера домов

ул. Лауреатная все номера домов

ул. Ломоносова нечетные номера: 99 и далее, четные но-
мера: 88 и далее

ул. Молочинского все номера домов

ул. Невельская все номера домов

ул. Б. Окружная 2-я все номера домов

ул. Чекистов нечетные номера: 1-19,
четные номера: 14-24

ул. Лейт. Яналова нечетные номера: 5, 5а,
четные номера: 4-32

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №11

пер. Беланова все номера домов

пер. Лукашова все номера домов

мкр. Чкаловск все номера домов

мкр. Западный все номера домов

ул. Авиационная все номера домов

ул. Автозаводская все номера домов

ул. Беланова все номера домов

ул. Бойко все номера домов

ул. Габайдулина все номера домов

ул. Гавриленко все номера домов

ул. Горбунова все номера домов

ул. Докука все номера домов

ул. Жиленкова все номера домов

ул. Западная все номера домов

ул. Индустриальная все номера домов

ул. Калачева все номера домов

ул. Кленовая аллея все номера домов

ул. Косм. Викторенко все номера домов

ул. Лейт. Калинина все номера домов

ул. Лукашова все номера домов

ул. Мира все номера домов

ул. Планерная все номера домов

ул. Технологическая все номера домов

ул. Усадебная все номера домов

ул. Хрисанфова все номера домов

ул. Энтузиастов все номера домов

ул. Ясеневая все номера домов

Территории размеще-
ния садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объеди-
нений: «40 лет Победы», 
«50 лет Октября», «Воз-
рождение», «Дивное», 
«Дивное-1», «Дружба-2», 
«Калачево», «Кедр», 
«Космос», «Космос-1», 
«Космос-2», «Лес-
ное», «Нива», «Полет», 
«Полет-1», «Родник», 
«Сокол»

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №14

наб. Правая нечетные номера: 7

пер. Каштановый все номера домов

пер. Косогорный все номера домов

пер. Нахимова все номера домов

пер. Радищева все номера домов

пер. Ремонтный все номера домов

пер. Станочный все номера домов

пр-кт Победы нечетные номера: 41-153,
четные номера:
20-108

ул. Адмиральская все номера домов

ул. А. Бровковича все номера домов

ул. Вагоностроительная все номера домов

ул. Велосипедная дорога все номера домов

ул. Донская все номера домов

ул. Закавказская все номера домов

ул. Е. Колесникова все номера домов

ул. Косогорная все номера домов

ул. Кутузова нечетные номера: 29-47,
четные номера: 26-44

ул. Литейная все номера домов

ул. Нахимова все номера домов

ул. Нефтяная все номера домов

ул. Поперечная все номера домов

ул. Радищева все номера домов

ул. Ремесленная все номера домов

ул. Ремонтная все номера домов

ул. Рылеева все номера домов

ул. Станочная все номера домов

ул. Ульяновская все номера домов

ул. Харьковская все номера домов

ул. Энгельса нечетные номера: 1-49,
четные номера: 2-34

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Ромашка», «Сад-1», 
«Сад-2» 

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда лицей №18

пер. Зоологический все номера домов

пер. Театральный все номера домов

пр-кт Мира нечетные номера: 43-65, четные номера: 
6-84а

ул. Ермака все номера домов

ул. Грекова все номера домов

ул. Зоологическая нечетные номера: 1-35

ул. Комсомольская нечетные номера: 15-41,
четные номера: 2-42а

ул. Косм. Леонова нечетные номера: 1-37, четные номера: 
2-32а

ул. К. Маркса нечетные номера: 3-27

ул. Косм. Пацаева все номера домов

ул. Полк. Сафронова все номера домов

ул. Театральная четные номера: 36-42

ул. Чайковского нечетные номера: 41-47,
четные номера: 64-68

ул. Ушинского все номера домов

ул. Шиллера все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №19

наб. Правая нечетные номера: 31, 33

пер. Балтийский все номера домов

наб. Правая нечетные номера: 31, 33

пер. Балтийский все номера домов

пер. Бодайбинский все номера домов

пер. Воздушный все номера домов

пер. Золотистый все номера домов

пер. Лесная аллея все номера домов

пер. Полярный все номера домов

пер. Радистов все номера домов

пер. Розовый все номера домов

пер. Рябиновый все номера домов

пер. Цветочный все номера домов

мкр. Прегольский все номера домов

мкр. Совхозный все номера домов

пр-кт Мира нечетные номера: 173а и далее, четные 
номера: 168б и далее

пр-кт Победы нечетные номера: 155 и далее, четные 
номера: 110 и далее

ул. Белинского нечетные номера: 53-63, четные номера: 
52-62

(Продолжение. Начало на стр. 2-5)



ГРАЖДАНИН   №10 (2223)25 февраля 2021 г. 7
ул. Боцманская все номера домов

ул. Брусничная все номера домов

ул. Воздушная нечетные номера: 21-33, четные номера: 
2-10

ул. Галактическая все номера домов

ул. В. Дубинина все номера домов

ул. Дубовая аллея все номера домов

ул. Жуковского все номера домов

ул. Золотистая все номера домов

ул. Колесная все номера домов

ул. Красносельская нечетные номера: 1-55, четные номера: 
2-30

ул. Матросская все номера домов

ул. Менделеева все номера домов

ул. Серж. Мишина все номера домов

ул. Млечная все номера домов

ул. Б. Окружная 1-я четные номера

ул. Отдельная все номера домов

ул. Ряд. Павленко все номера домов

ул. Привольная все номера домов

ул. Проточная все номера домов

ул. Радистов все номера домов

ул. Ручейная все номера домов

ул. Сосновый бор все номера домов

ул. Таймырская все номера домов

ул. Тенистая аллея все номера домов

ул. Тимирязева все номера домов

ул. Тихоненко все номера домов

ул. Трудовая все номера домов

ул. Урожайная все номера домов

ул. Химическая все номера домов

ул. Цирковая все номера домов

ул. Штурвальная все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огород-
нических и дачных не-
коммерческих объедине-
ний: «Весна», «Вымпел», 
«Дружба-1», «Заря», «Ле-
то», «Ромашка», «Радуга», 
«Сад-3», «Фрегат» 

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа №21 им. А.А. Леонова

пер. Болотный все номера домов

пер. Державина все номера домов

пер. Лесопарковый все номера домов

пер. Столярный все номера домов

пр-кт Мира нечетные номера: 105-167, четные номе-
ра: 136-162

ул. Серж. Ахмедова все номера домов

ул. Бассейная все номера домов

ул. Белинского нечетные номера: 1-51,
четные номера: 2-50

ул. Болотная все номера домов

ул. Бумажная все номера домов

ул. Бригадная все номера домов

ул. Ватутина все номера домов

ул. Взводная все номера домов

ул. Воздушная нечетные номера: 35-89,
четные номера: 12-90

ул. Воронежская все номера домов

ул. Глазунова все номера домов

ул. Державина все номера домов

ул. Добролюбова все номера домов

ул. Лейт. Катина нечетные номера: 33-117,
четные номера:
94-100

ул. Красносельская нечетные номера: 57-89,
четные номера: 32-90

ул. Лесопарковая все номера домов

ул. Б. Окружная 1-я нечетные номера

ул. Палубная все номера домов

ул. Писарева все номера домов

ул. Саперная все номера домов

ул. Саратовская все номера домов

ул. Столярная все номера домов

ул. Художественная все номера домов

ул. Целлюлозная все номера домов

ул. Циолковского все номера домов

ул. Чапаева нечетные номера: 23-45, четные номера: 
24-42

ул. Якорная все номера домов

ул. Яблоневая аллея все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Утро», «Золотой пету-
шок» (ул. Б. Окружная 1-я), 
«Мечта» (ул. Бригадная)

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №43

пер. Желябова все номера домов

пер. Калужский все номера домов

пер. Нарвский все номера домов

пр-кт Советский нечетные номера: 1-47, четные номера: 
20-38б 

ул. Гайдара нечетные номера: 1-55, четные номера: 
2-4б

ул. Желябова все номера домов

ул. Калужская все номера домов

ул. Мусоргского все номера домов

ул. Нарвская нечетные номера: 1-49, четные номера: 
6-50

ул. Ген.-лейт. Озерова нечетные номера: 1-15, четные номера: 
2-28

ул. Памяти павших в Афга-
нистане

все номера домов

ул. Уральская все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №47

пер. Серж. Колоскова все номера домов

пер. Минина и Пожарского все номера домов

пер. Свободный все номера домов

пер. Д. Донского все номера домов

пр-д Октябрьский 1-й все номера домов

пр-д Октябрьский 2-й все номера домов

пр-кт Мира нечетные номера: 23-41

пр-кт Победы нечетные номера: 1-39, четные номера: 
2-18

ул. Бородинская все номера домов

ул. Ген.-фельдм. Румян-
цева

все номера домов

ул. Гостиная все номера домов

ул. Д. Донского все номера домов

ул. Каштановая аллея нечетные номера: 1-29, четные номера: 
2-28

ул. Е. Ковальчук все номера домов

ул. Коломенская все номера домов

ул. Серж. Колоскова все номера домов

ул. Кутузова нечетные номера: 3-27, четные номера: 
4-22

ул. Магнитная все номера домов

ул. Минина и Пожарского все номера домов

ул. Огарева все номера домов

ул. Пушкина все номера домов

ул. М. Расковой все номера домов

ул. Свободная все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей №49

пер. Кирова все номера домов

пер. Советский все номера домов

пер. Щорса все номера домов

пр-кт Мира четные номера: 2

ул. Алябьева нечетные номера: 1-7, четные номера: 
12-22

ул. Брамса все номера домов

ул. Генделя все номера домов

ул. Г. Димитрова все номера домов

ул. Зоологическая нечетные номера: 43-71, четные номера: 
42-50

ул. Кирова все номера домов

ул. Кронштадтская все номера домов

ул. К. Маркса нечетные номера: 1,
четные номера: 28-50

ул. Менжинского все номера домов

ул. Москвина все номера домов

ул. Носова все номера домов

ул. Репина все номера домов

ул. Римского-Корсакова все номера домов

ул. Серафимовича все номера домов

ул. Ш. Руставели все номера домов

ул. Ушакова все номера домов

ул. Чайковского нечетные номера: 3-37, четные номера: 
4-58а

ул. Лейт. Яналова нечетные номера: 3, 15-17,
четные номера:
34-50

ул. Марш. Борзова нечетные номера: 1-65, четные номера: 
2-56

ул. Комсомольская нечетные номера: 47-111, четные номе-
ра: 46-112

ул. Красная нечетные номера: 63-109, четные номе-
ра: 70-142

ул. Чекистов нечетные номера: 41-141, четные номе-
ра: 28-120

ул. Чернышевского нечетные номера: 3-19, четные номе-
ра:16-26

ул. Щорса все номера домов

ул. Туркменская все номера домов

туп. Зоологический все номера домов

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №50

пер. Броненосный все номера домов

пер. Ломоносова все номера домов

пер. П. Флоренского все номера домов

пр-кт Советский нечетные номера: 161 и далее

ул. Авторемонтная все номера домов

ул. Бердянская все номера домов

ул. А. Болотова все номера домов

ул. Марш. Борзова нечетные номера: 67-107, четные номе-
ра: 58б, 58д, 58е, 60-104

ул. Броненосная все номера домов

ул. М. Булатова все номера домов

ул. Вернадского все номера домов

ул. Дунайская все номера домов

ул. Ген.-лейт. Захарова все номера домов

ул. Каштановая аллея нечетные номера: 147-185, четные номе-
ра: 166-178

ул. Красная нечетные номера: 117-143

ул. Ломоносова нечетные номера: 1-89, четные номера: 
2-86

ул. Молдавская все номера домов

ул. Нескучная все номера домов

ул. Никитина все номера домов

ул. Олимпийская все номера домов

ул. Осенняя все номера домов

ул. Осетинская все номера домов

ул. Полецкого нечетные номера: 1-33, четные номера: 
6-24а

ул. Светлая все номера домов

ул. Ташкентская все номера домов

ул. Уютная все номера домов

ул. П. Флоренского все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Веселое», «Дачное», 
«Дружба»,
«Дружба-3», «Золотая 
осень», «Консервщик», 
«Нескучное», «Портовик», 
«Спутник», «Энергетик», 
«Янтарь», «Янтарь-2»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда начальная общеобразовательная школа №53

пер. Алданский все номера домов

пер. Алданский 2-й все номера домов

пер. Аральский все номера домов

пер. Арзамасский все номера домов

пер. Карташева все номера домов

пер. Лужский все номера домов

пер. Сызранский все номера домов

пер. А. Толстого все номера домов

мкр. А. Космодемьянского все номера домов

ул. Алданская все номера домов

ул. Аральская все номера домов

ул. Арзамасская все номера домов

ул. Берестяная все номера домов

ул. Серж. Бурыхина все номера домов

ул. Ижорская все номера домов

ул. Карташева нечетные номера: 61-129а,
четные номера:
52-126

ул. Курильская все номера домов

ул. Лужская все номера домов

ул. Магнитогорская все номера домов

ул. Сеченова все номера домов

ул. Славянская все номера домов

ул. Сызранская все номера домов

ул. Тихоокеанская все номера домов

ул. А. Толстого все номера домов

ул. Челюскинская все номера домов

Территории размещения 
садоводческих, огородни-
ческих и дачных неком-
мерческих объединений: 
«Вагоностроитель», «Вод-
ник-1», «Дельфин», «Над-
ежда», «Осень», «Пчелка», 
«Сад-1», «Сад-2»



25 февраля 2021 г. ГРАЖДАНИН   №10 (2223)8

e - m a i l :  g a z e t a k l g d @ m a i l . r ue - m a i l :  g a z e t a k l g d @ m a i l . r u
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ПР

Адрес редакции, издателя:
236040, г. Калининград, пл. Победы, 1,

4-й этаж, каб. №№472, 473
Тел. 21-48-07, тел./факс 93-68-07

E-mail: gazetaklgd@mail.ru
Сайт: www.grazdanin-gazeta.ru

Директор
и главный редактор 
газеты «Гражданин»
Г.И. ЧЕРНЫШЁВА

Учредитель -
администрация

городского округа
«Город

Калининград»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Калининградской области

Свидетельство ПИ № ТУ39-00168 от 10.04.2012 г.

Бесплатно

При перепечатке ссылка на газету «ГРАЖДАНИН» обязательна.
Редакция знакомится с письмами читателей,

не вступая в переписку.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, помеченные знаком          , публикуются на правах 
рекламы. За содержание рекламных материалов редакция 

ответственности не несёт.

Отпечатано в ФГУП «Издательство и типография
газеты «Страж Балтики» Минобороны России,

г. Калининград, ул. С. Тюленина, 15.
Заказ 1804. Время подписания в печать 24.02.2021 г.:

по графику - 18.00, фактическое - 17.30
Дата выхода в свет: 25.02.2021 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2021 г.                            №105                            г. Калининград

О проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке

с кадастровым  номером 39:15:110858:1502
по пр-кту Победы

Рассмотрев обращение Агентства по архитектуре, градостро-
ению и перспективному развитию Калининградской области от 
29.01.2021 №640-ААГ (вх. №969/ж от 09.02.2021), руководству-
ясь требованиями ст.ст. 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (в редакции от 30.12.2020), в соответст-
вии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 
25.11.2020 №218 «Об утверждении Положения «О порядке ор-
ганизации и проведения общественных обсуждений по проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории городского округа «Город Калинин-
град», постановлением Правительства Калининградской области 
от 16.03.2020 №134 «О введении на территории Калининградской 
области режима повышенной готовности для органов управления 
и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций Калининградской области и некото-
рых мерах по предотвращению распространения в Калининград-
ской области новой коронавирусной инфекции» (в редакции по-
становления от 25.12.2020 №975)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету территориального развития и строительства ад-

министрации городского округа «Город Калининград» (Крупин 
А.Л.) провести общественные обсуждения по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 39:15:110858:1502 по пр-кту Победы в части увеличе-
ния максимальной этажности объекта с 4 до 5 этажей (далее – 
Проект).

2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 
25.02.2021 по 25.03.2021.

3. Установить срок проведения экспозиции Проекта с 05.03.2021 
по 15.03.2021.

4. Определить местом проведения экспозиции Проекта холл 
первого этажа здания администрации городского округа «Город Ка-
лининград» по адресу г. Калининград, пл. Победы, 1, время работы 
– по будним дням с 09.00 до 18.00.

5. Установить срок приема предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта, с 05.03.2021 по 15.03.2021 и способы направления:

- через официальный сайт администрации городского округа 
«Город Калининград» (www.klgd.ru);

- в письменной форме (посредством электронной почты 
(cityhall@klgd.ru) или через МКУ «Центр документационного обес-
печения деятельности администрации городского округа «Город Ка-
лининград» по адресу г. Калининград, пл. Победы, 1 (режим работы 
– по будним дням с 09.00 до 18.00));

- во время проведения экспозиции Проекта посредством записи 
в журнал учета посетителей в холле первого этажа здания админис-
трации городского округа «Город Калининград».

6. Комитету городского хозяйства администрации городского 
округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) разместить в тече-
ние 5 календарных дней со дня начала проведения общественных 
обсуждений оповещение о проведении общественных обсужде-
ний:

- на информационном стенде, оборудованном в помещении жи-
лищного отдела Центрального района (ул. К. Маркса, 41), а также 
на информационных стендах, которые установлены на городской 
территории в Центральном районе в местах массового скопления 
граждан;

- в доступных для ознакомления местах в пределах территори-
альной зоны, в границах которой расположен земельный участок с 
кадастровым номером 39:15:110858:1502.

7. Комитету территориального развития и строительства ад-
министрации городского округа «Город Калининград» (Крупин 
А.Л.):

7.1 обеспечить информирование граждан о проведении общест-
венных обсуждений путем опубликования 25.02.2021 в газете «Гра-
жданин» оповещения и настоящего постановления;

7.2 обеспечить размещение оповещения, Проекта и настоящего 
постановления на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Калининград» 05.03.2021;

7.3 направить в течение 5 рабочих дней после издания поста-
новления правообладателям земельных участков с кадастровыми 
номерами 39:15:000000:5753, 39:15:110858:1194, 39:15:110858:28 
оповещение о проведении публичных слушаний;

7.4 провести в период работы экспозиции Проекта консультиро-
вание посетителей 09.03.2021, 11.03.2021 с 10.00 до 11.00 и с 16.30 
до 17.30;

Заключение от 17.02.2021 №и-КТРиС-1298
о результатах публичных слушаний от 04.02.2021

Наименование проекта: проект внесения изменений в 
проект межевания территории в границах красных линий ул. 
У. Громовой, дома с 99 по 129 в Московском районе (далее – 
Проект).

Организатор публичных слушаний: комитет территориального 

ОПОВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представлен проект решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 39:15:110858:1502 по пр-кту Победы в части уве-
личения максимальной этажности объекта с 4 до 5 этажей (далее 
– Проект).

Организатор общественных обсуждений: администрация го-
родского округа «Город Калининград».

С Проектом и материалами по обоснованию
можно ознакомиться:

- на экспозиции по адресу: г. Калининград, пл. Победы, 1, холл 
первого этажа здания администрации городского округа «Город Ка-
лининград», время работы – по будним дням с 09.00 до 18.00;

- на официальном сайте администрации городского округа «Го-
род Калининград»: http://www.klgd.ru/ в разделе: Направления де-
ятельности – Строительство – Общественные обсуждения, публич-
ные слушания – Общественные обсуждения – Предельные размеры 
и параметры.

Срок проведения общественных обсуждений 
с 25.02.2021 по 25.03.2021.

Экспозиция Проекта открыта с 05.03.2021 по 15.03.2021.
Консультации проводятся в период работы экспозиции

09.03.2021, 11.03.2021 с 10.00 до 11.00 и с 16.30 до 17.30.
Участники общественных обсуждений имеют право

представить по Проекту свои предложения и замечания:
• через официальный сайт администрации городского округа 

«Город Калининград» (www.klgd.ru);
• в письменной форме (посредством электронной почты 

(cityhall@klgd.ru) или через МКУ «Центр документационного обес-
печения деятельности администрации городского округа «Город Ка-
лининград» по адресу г. Калининград, пл. Победы, 1 (режим работы 
по будним дням с 09.00 до 18.00);

• во время проведения экспозиции Проекта посредством записи 
в журнал учета посетителей в холле первого этажа здания админис-
трации городского округа «Город Калининград».

*Участник общественных обсуждений в целях идентификации 
представляет сведения о себе:

- физические лица: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации);

- юридические лица: наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес;

- документы, устанавливающие или удостоверяющие права 
на земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, расположенные в границах рассматриваемой тер-
ритории.

Участники общественных обсуждений указывают в обращении 
информацию о земельных участках и (или) расположенных на них 
объектах капитального строительства и (или) помещениях (вид 
права, кадастровый номер, местоположение, площадь).

Срок приёма предложений и замечаний, касающихся Проекта,
с 05.03.2021 по 15.03.2021.
Обращения регистрируются

в МКУ «Центр документационного обеспечения деятельности 
администрации городского округа «Город Калининград» по адресу 
г. Калининград, пл. Победы, 1.
Контактные телефоны организатора общественных обсуждений:

92-31-46, 92-32-11

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Краснобородько Дарьей Алексеевной (сотрудник 
ООО «Кадастр и Геодезия», e-mail: hmt39darya@mail.ru; регистрация в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – №33357; 
тел. 8-911-47-62-461) выполняются работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка с кадастровым номером 39:15:111802:542, рас-
положенного по адресу: Калининградская обл., г. Калининград, п. Преголь-
ский, с/т «Весна».

Заказчиком кадастровых работ является Панферов Юрий Алексеевич, 
проживающий по адресу: Калининградская обл, г. Калининград, Ленинский пр-
кт, д. 87, кв.5 (тел. 8-9042-225-694).

Собрание по поводу согласования местоположения границ земельного 
участка состоится 29 марта 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ка-
лининградская обл., г. Калининград, п. Прегольский, с/т «Весна», территория 
правления.

С проектом межевого плана уточняемого земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Калининград, ул. Пражская, д.3, офис 3 (тел. 8-9114-
762-461).

Требования о проведении согласования местоположения границ уточняе-
мого земельного участка на местности, а также обоснованные возражения о 
местоположении границ уточняемого земельного участка (после ознакомле-
ния с проектом межевого плана) принимаются с 25.02.2021 г. по 25.03.2021 г. 
по адресу: г. Калининград, ул. Пражская, д.3, офис 3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: КН 39:15:111802:541, КН 
39:15:111802:540, КН 39:15:111802:544 (расположены: Калининградская 
обл., г. Калининград, п. Прегольский, с/т «Весна»).

При проведении согласования местоположения границ земельного участ-
ка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на соответстующий земельный участок (часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). Реклама

7.5 подготовить протокол и заключение о результатах общест-
венных обсуждений;

7.6 обеспечить опубликование заключения о результатах обще-
ственных обсуждений в газете «Гражданин» и размещение его на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Ка-
лининград» 25.03.2021;

7.7 направить информацию о проведении общественных обсу-
ждений в управление по связям с общественностью и средствами 
массовой информации администрации городского округа «Город 
Калининград» (Вербицкая И.А.) для размещения в средствах массо-
вой информации (в печатных изданиях, на радио);

7.8 направить в Агентство по архитектуре, градостроению и 
перспективному развитию Калининградской области заключение 
о результатах общественных обсуждений, протокол общественных 
обсуждений, книгу (журнал) учета посетителей экспозиции Проекта, 
письменные предложения и замечания участников общественных 
обсуждений.

8. Руководителю аппарата – управляющему делами админис-
трации городского округа «Город Калининград» Асмыковичу А.Н. 
обеспечить соблюдение ограничительных мер по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в со-
ответствии с действующим законодательством в период проведения 
экспозиции Проекта.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на пред-
седателя комитета территориального развития и строительства ад-
министрации городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л.

Глава администрации       Е.И. Дятлова

Объявление
Утраченную печать СТ«Вымпел» микрорайон Прегольский (на оттиске 

указан ОГРН 1023900776888, без ИНН) считать недействительной. Ре
кл

ам
а

развития и строительства администрации городского округа «Город 
Калининград» (далее – Комитет).

Заказчик проекта: Комитет.
Основания для проведения публичных слушаний:
- постановление администрации городского округа «Город Кали-

нинград» от 15.01.2021 №20 «О проведении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект межевания территории в 
границах красных линий ул. У. Громовой, дома с 99 по 129 в Мос-
ковском районе»;

- заключение Агентства по архитектуре, градостроению и пер-
спективному развитию Калининградской области от 02.12.2020 
№16356 о соответствии Проекта требованиям, установленным ча-
стью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, и заданием на его подготовку.

Дата и источник опубликования оповещения о проведении пу-
бличных слушаний:

- газета «Гражданин» от 21.01.2021 №2 (2215);
- официальный сайт администрации городского округа «Город 

Калининград» (www.klgd.ru), раздел «Направления деятельности – 
Строительство – Общественные обсуждения, публичные слушания 
– Проекты межевания»;

- помещения МКУ «МФЦ г. Калининграда» (пл. Победы, 1);
- экспозиция Проекта по адресу: г. Калининград, ул. Октябрь-

ская, 79 (1 этаж);
- экспозиция Проекта в помещении холла первого этажа здания 

администрации по адресу г. Калининград, пл. Победы,1.
Гиперссылка на график проведения общественных обсуждений 

и публичных слушаний указывается ежемесячно в пресс-релизе в 
ленте новостей на сайте администрации городского округа «Город 
Калининград» (далее – Администрация).

Информация о предстоящих общественных обсуждениях и пу-
бличных слушаниях размещается на интернет ресурсе «Фейсбук» 
на странице Администрации.

График проведения общественных обсуждений и публичных слу-
шаний с информационными материалами ежемесячно направляет-
ся в городскую библиотеку имени А.П. Чехова (пр-кт Московский, 
39, г. Калининград).

Информационные ролики о проведении общественных обсу-
ждений и публичных слушаний первое транспортное телевидение 
транслирует на экранах моноблоков в автобусах общественного 
транспорта малого класса.

Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол №и-
КГХ-1502 от 09.02.2021.

Сведения о проведении экспозиции:
- место проведения экспозиции – помещения жилищного отдела 

Московского района управления жилищного и коммунального хо-
зяйства комитета городского хозяйства Администрации по адресу: 
г. Калининград, ул. Октябрьской, 79;

- период проведения – с 28.01.2021 по 04.02.2021;
- консультация проведена 02.02.2021.
Количество участников публичных слушаний:
- в период работы экспозиции – 0;
- на собрании участников публичных слушаний – 2.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, 

постоянно проживающих на территории, применительно к кото-
рой разработан проект.

Нет.
Предложения и замечания иных участников публичных слу-

шаний.
Нет.
Рекомендации организатора публичных слушаний.
Комитет территориального развития и строительства админист-

рации городского округа «Город Калининград» направляет в Агент-
ство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию 
Калининградской области протокол публичных слушаний и журнал 
учета посетителей экспозиции для рассмотрения и принятия реше-
ния в установленном законом порядке.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.


